



**2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA**

**Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra**

**Programa: 010 Zerbitzu Orokorrak**

**2014 Aurrekonturako HELBURUAK:**

2. Idazkaritzaren bitartez Diputatu Nagusiaren Alorreko kudeaketa administratiboa eta aurrekontu eta kontabilitatearen kontrola bere gain hartzea.

**A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa**

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak                                           | Adierazlea    | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa                                                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.5. Kontratazio administrazioa: baloratzea kontratuetan generoaren ikuspegia sartzea. | Kontratu kop. | 50              | 50              | Administrazio klausula berezien orrietan esleipen irizpide bat sartzen da, betiere genero ikuspegia bera kontratuaren xedearen ezaugarri tekniko bat bada. |

**B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa**

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak | Betetze maila. | Balorazioa |
|----------------------------------------------|----------------|------------|
|                                              |                |            |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra

Programa: 100 Diputatuen Kontseiluaren Lehendakaritza

### 2014 Aurrekonturako HELBURUAK:

1. 2011-2014 legealdirako foru gobernuaren programari dagokion jardueren, berdintasun politikak abiaraztea sartzen dena, oinarrizko estrategiaren ezarrera lidertzea.

### A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak                                 | Adierazlea | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.4. Foru diputatuen jokabidean generoaren ikuspegiaren ezarrera lideratzea. | Ordu kop.  | 300             | 1.000           | Diputatu Nagusiaren Alorrak lideratu du Foru diputatuen jokabidean generoaren ikuspegiaren ezarrera. |

### B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak | Betetze maila. | Balorazioa |
|----------------------------------------------|----------------|------------|
|                                              |                |            |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra

Programa: 110 Herritarren Partaidetza

### 2014 Aurrekonturako HELBURUAK:

1. Gipuzkoarren parte hartzea eta erabakietan eragiteko gaitasuna sustatzea.

### A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak                        | Adierazlea          | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa                                                                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.6. Diru laguntzak: diru laguntzetan generoaren ikuspegia sartzea. | Diru laguntzen kop. | 125             | 78              | Diru laguntza deialdian aurkeztutako proiektu guztien balioespen teknikoan, genero berdintasunaren ikuspegi edo trataerak balio osoaren % 15 izan zuen. |

### B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak | Betetze maila | Balorazioa |
|----------------------------------------------|---------------|------------|
|                                              |               |            |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

**Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra**

**Programa: 200 Euskararen Normalkuntza**

### **2014 Aurrekonturako HELBURUAK:**

1. Euskara Zuzendaritza Nagusiaren diru laguntzen araubidean genero berdintasunaren ikuspegia gehiago txertatzea.
2. Diru laguntzen balioespenean genero berdintasunaren ikuspegia gehiago nabarmentzea.

### **A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa**

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak | Adierazlea | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa |
|----------------------------------------------|------------|-----------------|-----------------|------------|
|                                              |            |                 |                 |            |

### **B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa**

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak                                                                                                                   | Betetze maila. | Balorazioa                                                                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.3. Diru laguntzen deialdia Diputatuen Kontseiluak onartzeko prozeduran, alde aurreko txosten bat egitea, genero trataeraren ikuspegia zehazteko oinarrietan. | % 100          | Generoaren arabera aurretiazko ebaluazioa eginda, sei zuzenketa neurri aplikatu genituen, hiru diru laguntzen erregulazio orokorrean, eta beste hiru diru laguntzen berariazko oinarrietan. |
| 2.2. Diru laguntzen balioespen irizpideetan genero berdintasunaren ikuspegia eta trataera aintzat hartzea.                                                     | % 100          | Diru laguntza deialdian aurkeztutako proiektu guztien balioespen teknikoan, genero berdintasunaren ikuspegi edo trataerak balio osoaren % 10 izan zuen, batez beste.                        |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

**Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra**

**Programa: 300 Berdintasuna**

### **2014 Aurrekonturako HELBURUAK:**

1. Emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzea, Emakumeen eta Gizonen Berdintasuneko 2005eko otsailaren 18ko 4/2005 Legearen babesean.

### **A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa**

| <b>Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak</b>                                                | <b>Adierazlea</b>              | <b>Adier. Helburua</b> | <b>Adier. Betetzea</b> | <b>Balorazioa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.1. Berdintasuneko II. Foru Planaren garapena, koordinazioa, jarraipena eta ebaluazioa sustatzea. | Plan kopurua                   | 1                      | 1                      | Emakume eta gizonen berdintasuneko programak Berdintasuneko II. Foru Planaren (2012-2020) gauzatzea, garatzea, koordinatzea, jarraitzea eta ebaluatzea burutu du 2014. urtean, horretarako sortutako foru egituren koordinazioaren eta formazioaren bidez, eta foru departamentuek abian jarritako berdintasun politikak bultzatuz eta aholkatuz. |
| 1.2. Berdintasunerako politikak dinamizatzea tokiko esparruetan.                                   | Proiektu kop.<br><br>Udal kop. | 30<br><br>25           | 32<br><br>17           | 145/2014, maiatzaren 28ko Foru dekretuaren bidez onartu zen Gipuzkoako udalei diru laguntzak ematea, emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzen zuten jardueretarako. Emandako zenbatekoa 159.977,20 eurokoa zen.                                                                                                                               |
| 1.3. Emakumeen jabeakuntza eta partaidetza soziopolitikoa sustatzea.                               | Proiektu kop.                  | 85                     | 60                     | 145/2014, maiatzaren 28ko Foru dekretuaren bidez onartu zen emakumeen elkarteei diru laguntzak ematea. Emandako zenbatekoa 199.983 eurokoa zen.                                                                                                                                                                                                   |



**Gipuzkoako Foru Aldundia**

Ogasun eta Finantza Departamentua  
Departamento de Hacienda y Finanzas

| <b>B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa</b> |                       |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| <b>Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak</b>                         | <b>Betetze maila.</b> | <b>Balorazioa</b> |
|                                                                             |                       |                   |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

**Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra**

**Programa: 400 Migrazio eta Aniztasuna**

### **2014 Aurrekonturako HELBURUAK:**

1. Elkarren aitortzan oinarritutako politikak sustatzea eta abiatzea, gipuzkoar guztion artean, edozein gure jatorria dela, herrialde hau eraiki dezagun, eta mekanismoak jartzea gure herrian dagoen aniztasuna herria kohesionatzeko elementu estrategiko bilaka dadin: Jatorri anitz, Herri bat.

### **A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa**

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak        | Adierazlea          | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa                                                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.8. Diru laguntzetan generoaren ikuspegia sartzea. | Diru laguntzen kop. | 35              | 41              | Diru laguntza deialdian aurkeztutako proiektu guztien balioespen teknikoan, genero berdintasunaren ikuspegi edo trataerak balio osoaren % 15 izan zuen. |

### **B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa**

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak | Betetze maila. | Balorazioa |
|----------------------------------------------|----------------|------------|
|                                              |                |            |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra

Programa: 500 Komunikazioa

### 2014 Aurrekonturako HELBURUAK:

1. Gipuzkoako Foru Aldundiak hedabideekin dituen harremanak koordinatzea.
2. Gipuzkoako Foru Aldundiko marketing eta publizitate lanak koordinatzea generoaren ikuspegia sartuz.

### A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak               | Adierazlea               | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.2. Komunikazio kanpainetan generoaren ikuspegia sartzea. | Komunikazio kanpaina kop | 15              | 20              | Erne ibili da igorritako mezu desberdinetako emakumearen presentzia nabarmen eta egokia izan dadila, genero zuzentasunaren arabera. |

### B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak                                           | Betetze maila. | Balorazioa                                                                                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.2. Foru gobernuaren programaren jarduera nagusien garapenaren komunikazioari ekitea. | 100%           | Komunikazio politika Gipuzkoako Foru Aldundiaren hurbiltasun lurraldeko gizon eta emakumeekiko helburuaren zerbitzura egon da. |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

**Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra**

**Programa: 600 Giza Eskubideak eta Oroimen Historikoa**

### 2014 Aurrekonturako HELBURUAK:

1. Giza Eskubideak, zeharka sustatzeko eta laguntzeko politikak sendotzea eta bultzatzea, eta Oroimen Historikoa berreskuratzea sustatzea.

### A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak                                                                                                                         | Adierazlea          | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa                                                                                                                                                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.7. Giza eskubideen alorrean proiektuak gauzatzeko eta Memoria historikoen alorrean diru laguntzak emateko oinarri arautzaileetan berdintasuneko klausulak sartzea. | Diru laguntzen kop. | 100             | 80              | Ezin ziren diru laguntzen onuradun izan emakumeen eta gizonen arteko berdintasun aukeraren aurkako onarpen edo sarbide sistema, funtzionamendua, ibilbidea edo jarduera zuten erakundeak. |

### B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak | Betetze maila. | Balorazioa |
|----------------------------------------------|----------------|------------|
|                                              |                |            |



## 2014ko KONTU OROKORRA. GENEROAREKIN LOTUTAKO HELBURUEN JARRAIPENA

Departamentua: Diputatu Nagusiaren Alorra

Programa: 700 Lurralde Garapena

### 2014 Aurrekonturako HELBURUAK:

1. Berrikuntza eta ikerkuntza sareak bultzatu, eta tokiko ekimen berritzaileak babestea.

### A) Adierazle neurgarriekin planteatutako helburuak. Balorazio kuantitatibo eta kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak                                                                                                 | Adierazlea          | Adier. Helburua | Adier. Betetzea | Balorazioa                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.4. Berrikuntza eta ikerkuntza sareak bultzatzeko eta tokiko ekimen berritzaileak babesteko hitzarmenetan berdintasuneko klausulak sartzea. | Diru laguntzen kop. | 15              | 17              | Entitate onuradunek bete behar dituzten eginkizunen artean sartzen da hurrengoa: bermatzea komunikazio, argitalpen, programa eta abarretan, hizkeraren erabilera ez sexista. |

### B) Adierazlerik gabe planteatutako helburuak. Balorazio kualitatiboa

| Helburuekin lotuta aurreikusi diren ekintzak | Betetze maila | Balorazioa |
|----------------------------------------------|---------------|------------|
|                                              |               |            |